
QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 1265, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento do servidor.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTÔNIO CARLOS LOPES LEAL, 
matrícula nº. 25356/1, ocupante do cargo de Técnico B, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 10/12/2010 a 
08/01/2011, correspondente ao triênio 1996/1999.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 1266 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE FÁTIMA LOBATO DOS 
SANTOS, matrícula nº. 27707/1, ocupante do cargo Técnico A, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 20/12/2010 a 
18/01/2011, correspondente ao triênio 2002/2005.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 1267 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ANA TERESA BENTES NICOLAU DA 
COSTA, matrícula nº. 761729/2, ocupante do cargo Adm.
Escolar E.E-2, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 20/12/2010 a 18/01/2011, correspondente ao triênio 
1996/1999.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 1268, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA HELENA SANTOS SOUZA, 
matrícula nº. 28959/1, ocupante do cargo Auxiliar Técnico, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 27/12/2010 a 
25/01/2011, correspondente ao triênio 2004/2007.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 1269 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora LIEGE FIGUEIREDO DE FREITAS, 
matrícula nº. 28738/1, ocupante do cargo Técnico D, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 27/12/2010 a 
25/01/2011, correspondente ao triênio 1996/1999.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
12 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178144

PORTARIA Nº  1221, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Período Exercício

57197531/1 Altair Porto Cabral 2009/2010 03/01 a 01/02/2011

57173473/1 Athos Candeias Loureiro de Alcantara 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

57194827/2 Derlon Geraldo Azevedo Silva 2009/2010 03/01 a 01/02/2011

28100/1 Elizabeth Rego Barros Oliveira 2009/2010 03/01 a 01/02/2011

26999/1 Hélio Rebelo de Souza 2009/2009 03/01 a 01/02/2011

27391/1 João Batista Pinto de Araújo 2009/2009 17/01 a 15/02/2011

57197304/2 Josynélia Tavares Rayol 2010/2010 27/01 a 25/02/2011

5156637/1 Lucia Cristina de Andrade 2008/2008 01/12 a 30/12/2010

27359/1 Maria de Nazaré Loureiro dos Santos 2009/2010 10/01 a 08/02/2011

3275698/1 Maria Iracema Machado Moutinho 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

26581/1 Maria Walkiria Furtado 2009/2010 10/01 a 08/02/2011

51855541/3 Nanety Cristina Alves dos Santos 2009/2010 03/01 a 01/02/2011

27030/1 Ney Chaves de Oliveira 2007/2008 31/01 a 01/03/2011

57175338/2 Nice Farias da Silva 2009/2010 13/12 a 11/01/2011

25968/1 Raimundo Rosário Flexa 2009/2010 08/11 a 07/12/2010

26280/1 Raimundo dos Santos Souza 2011/2010 03/01 a 01/02/2011

54185724/3 Roseana Andrade da Silva 2008/2009 13/12 a 11/01/2011

3254194/1 Sandra Maria Couto Cabral Bender 2010/2010 03/01 a 01/02/2011

57189701/1 Sidney Roberto Oliveira dos Santos 2009/2010 03/01 a 01/02/2011

57174781/1 Timara Souza Miranda 2009/2010 03/01 a 01/02/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
08 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178424

PORTARIA Nº 1273, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010
O Diretor Administrativo-Financeiro, em exercício no uso de 
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1256, de 11 de 
novembro de 2010, considerando o disposto no art. 74 da Lei 
n° 5.810 e  requerimento do servidor;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
PAULO EMILIO CORREIA LIMA PAES BARRETO, matrícula n° 
57175993/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão de Informática, 
período de 18/11 a 17/12/2010, referente ao exercício de 
2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
16 de novembro de 2010.
ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Diretor Administrativo-Financeiro, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178406

PORTARIA: 1274/2010
Objetivo: Fiscalizar juntamente com os Conselheiros o 
andamento das obras demandadas pelo PTP em execução nos 
referidos municípios da Região do Rio Araguaia.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio Maria/PA - Brasil
São Felix do Xingu/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808457411/Valdecir Clemente Silva (Assessor) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 16/11/2010 a 19/11/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178131

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 177565

TERMO ADITIVO: 13

Data de Assinatura: 12/11/2010

Justificativa: Prorrogação de prazo

Contrato: 1

Exercício: 2006

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

11334123019340000    449092              0101000000          

Estadual

Contratado: PANO A ENGENHARIA LTDA

Endereço: R Roberto Regateiro, Bairro: Mangueirão, 17

CEP. 66640-405 - Belém/PA

Telefone: 9132793753 

Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO - S.O.E
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178140
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 113/2010-DTT
PROCESSO: 2010/209539

Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
PHG PRESTADORA DE SERV. DE CONSTRUÇÃO E 
TERRAPLENAGEM LTDA.        CNPJ - 09.135.580/0001-07
Objeto: Serviços de construção de 01 (uma) ponte em madeira 
de lei sobre o Ig. P-18 (22,00m x 4,20m) localizada na PA-287, 
no trecho BR-158/Cumaru do Norte e de reforma de 01 (uma) 
ponte em madeira de lei sobre o Ig. São Domingos (15,00m 
x 4,20m) localizada na PA-449 no trecho de Conceição do 
Araguaia/ Floresta do Araguaia, no município de Conceição do 
Araguaia, na Região de Integração do Araguaia, sob. Jurisdição 
do 6º NR.
Modalidade de Licitação: DL-008/2010-001

CONTRATO: 107/010
Valor Contratual: R$ 186.526,53
Prazo de Execução: 30 (Trinta ) Dias
Vigencia: 03/11/2010 à 03/12/2010
Data: 03/11/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 178173

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 107/2010-001
Valor: 4.028.344,25
Data: 16/11/2010
Vigência: 22/10/2010 a 20/01/2011
Objeto: Terraplenagem com retirada de pontos críticos 
e elevação de greide na PA-467, trecho: PA-151 / Vila 
Curuçambaba, na Região de integração Tocantins, em uma 
extensão de serviços de 19,00 km. Sob a jurisdição do 8º NR
Concorrência Nacional: 212010/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782118249600000    449051              0101000000          Estadual
26782118249600000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: correa sodre ltda
Endereço: Tv Br do Triunfo, Bairro: Marco, 3215
CEP. 66093-050 - Belém/PA
Telefone: 9132261012 Fax: 9132261012 
Ordenador: João Bosco Lobo


